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                                                                             BASHKIA KORÇË 

                                                                 

 

 Nr.________Prot                                                                                                                       Datë 27.02.2026  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

 

Date  27.02.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “FASTNET ALBANIA” shpk, NIPT M04710002P, Adresa:  Korçë, Lagjja 9, 

Rruga “1 Maji” , Nr.4 , Zona kadastrale nr. 8561, Nr. Pasurie 4/1034-N4, Korçë 7001  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

 

Tipi i kontrates: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-75682-02-10-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “Abonim internet ADSL” 

 

Fondi limit:    1.055.000 lekë pa tvsh 

 

      Afati: 12 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  11.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 16.02.2026, Nr.14 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Shoqëria  FASTNET ALBANIA  shpk, NIPT M04710002P me vlerën:   

    919.000 (nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

2. Shoqëria ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS   shpk, NIPT K62115018I me vlerën:   

    1.002.250 (nje milion e dy mijë e dyqind e pesedhjete) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

3. Shoqëria  Albanian Fiber Telecommunications  , NIPT M12212027P me vlerën:   

    1.050.000 (nje milion e pesedhjete mijë) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

 4. Shoqëria ONE ALBANIA   shpk, NIPT J61814094W me vlerën:   

      Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

   

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria  Albanian Fiber Telecommunications për arsye:   

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se operatori ekonomik nuk përmbush kriteret e kualifikimit të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

1. Në kundërshtim me kërkesat e Shtojcës 8 te dokumenteve te tenderit, pika 2 “Kriteret e vecanta te kualifikimit”, 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; b. Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3; operatori ekonomik nuk ka dorezuar formularin permbledhes te vetedeklarimit dhe 

nuk ka dorezuar sigurimin e ofertes;  

2. Në kundërshtim me kërkesat e Shtojcës 8 te dokumenteve te tenderit, pika 2 “Kriteret e vecanta te kualifikimit”, 

2.2.4 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një propozim teknik të shoqëruar me skemat e rrjetit të ofertuesit, 

për zgjidhjen teknike për ofrimin e shërbimit, dorezimin e skemave përkatëse për të gjitha lidhjet fizike, si dhe 

përshkrimet për Qendrën e Operacioneve të Rrjetit, strukturën e help-desk-ut dhe shërbimit, dhe strukturën e vetë 

rrjetit. - Ky kriter plotësohet me dorëzimin e propozimit teknik, operatori ekonomik nuk ka dorezuar propozimin 

teknik.  
Për rrjedhojë, në zbatim të nenit 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, Komisioni vendosi s’kualifikimin e operatorit ekonomik.    
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      2.     Shoqëria ONE ALBANIA   shpk  për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar oferte ekonomike dhe dokumentacione te tjera provuese të plotesimit të 

kritereve të kualifikimit. Për rrjedhojë, në zbatim të nenit 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe nenit 82 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, Komisioni vendosi s’kualifikimin e operatorit 

ekonomik. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin FASTNET ALBANIA  shpk, NIPT 

M04710002P, Adresa:  Korçë, Lagjja 9, Rruga “1 Maji”, Nr.4, Zona kadastrale nr. 8561, Nr. Pasurie 4/1034-

N4, Korçë 7001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  919.000 (nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë) leke pa 

tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm.  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


